Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de la Haute Saintonge (Siren : 200041523)

Mise a jour le 01/01/2019

Communauté de communes (CC)
Jonzac

Jonzac

Charente-Maritime

non

01/01/2014
01/01/2014

Répartition de droit commun
M. CLAUDE BELOT

7, RUE TAILLEFER
B.P.2

17500 JONZAC
05 46 48 12 11
05 46 48 74 78
c.wilfart@haute-saintonge.com

www. haute-saintonge.com

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée 70 100
Densité moyenne 40,12
Périmetre

Nombre total de communes membres : 129

Dept Commune (N° SIREN)
17 Agudelle (211700026)
17 Allas-Bocage (211700059)
17 Allas-Champagne (211700067)
17 Archiac (211700166)
17 Arthenac (211700208)
17 Avy (211700273)
17 Bedenac (211700380)
17 Belluire (211700398)
17 Biron (211700471)
17 Bois (211700505)
17 Boisredon (211700521)
17 Boresse-et-Martron (211700547)
17 Boscamnant (211700554)
17 Bougneau (211700562)
17 Bran (211700612)
17 Brie-sous-Archiac (211700661)
17 Brives-sur-Charente (211700695)
17 Bussac-Forét (211700745)
17 Celles (211700760)
17 Cercoux (211700778)
17 Chadenac (211700786)
17 Chamouillac (211700810)
17 Champagnac (211700828)
17 Champagnolles (211700844)
17 Chartuzac (211700927)
17 Chatenet (211700950)
17 Chaunac (211700968)
17 Chepniers (211700992)
17 Chevanceaux (211701040)
17 Cierzac (211701065)
17 Clam (211701081)
17 Clérac (211701107)
17 Clion (211701115)
17 Consac (211701164)
17 Corignac (211701180)
17 Coulonges (211701222)
17 Courpignac (211701297)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

138
198
279
788
346
485
687
212
227
672
712
220
387
623
129
245
248
1041
330
1191
494
381
534
646
158
235
87
664
1151
307
436
1001
826
228
378
250
416
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Groupement

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

Coux (211701305)

Echebrune (211701453)
Expiremont (211701560)
Fléac-sur-Seugne (211701594)
Fontaines-d'Ozillac (211701636)
Germignac (211701750)
Givrezac (211701784)
Guitiniéres (211701875)
Jarnac-Champagne (211701925)
Jonzac (211701974)

Jussas (211701990)

La Barde (211700331)

La Clotte (211701131)

La Genétouze (211701735)

Le Fouilloux (211701677)
Léoville (211702048)

Le Pin (211702766)

Lonzac (211702097)

Lorignac (211702105)

Lussac (211702154)

Marignac (211702204)
Mazerolles (211702279)
Mérignac (211702295)

Messac (211702311)

Meux (211702337)

Mirambeau (211702360)
Montendre (211702402)
Montguyon (211702410)
Montlieu-la-Garde (211702436)
Mortiers (211702493)

Mosnac (211702501)

Neuillac (211702584)

Neulles (211702592)

Neuvicq (211702600)
Nieul-le-Virouil (211702634)
Orignolles (211702691)

Ozillac (211702709)

Pérignac (211702733)

Plassac (211702790)

Polignac (211702816)
Pommiers-Moulons (211702824)
Pons (211702832)

Pouillac (211702873)

Réaux sur Trefle (200053049)
Rouffignac (211703053)
Saint-Aigulin (211703095)

Saint-Bonnet-sur-Gironde (211703129)
Saint-Ciers-Champagne (211703160)

Mise a jour le 01/01/2019

460
494
131
381
528
670
69
531
808
3 766
147
502
717
239
786
324
84
269
497
56
436
236
225
110
315
1523
3314
1 609
1 308
195
467
314
154
442
598
674
645
1021
610
179
204
4 406
249
850
443
1938
834
429
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Groupement
17 Saint-Ciers-du-Taillon (211703178)
17 Saint-Dizant-du-Bois (211703244)
17 Saint-Dizant-du-Gua (211703251)
17 Sainte-Colombe (211703194)
17 Sainte-Lheurine (211703558)
17 Sainte-Ramée (211703905)
17 Saint-Eugéne (211703269)
17 Saint-Fort-sur-Gironde (211703285)
17 Saint-Genis-de-Saintonge (211703319)
17 Saint-Georges-Antignac (211703327)
17 Saint-Georges-des-AgoQts (211703350)
17 Saint-Germain-de-Lusighan (211703392)
17 Saint-Germain-de-Vibrac (211703418)
17 Saint-Germain-du-Seudre (211703426)
17 Saint-Grégoire-d'Ardennes (211703434)
17 Saint-Hilaire-du-Bois (211703459)
17 Saint-Léger (211703541)
17 Saint-Maigrin (211703574)
17 Saint-Martial-de-Mirambeau (211703624)
17 Saint-Martial-de-Vitaterne (211703632)
17 Saint-Martial-sur-Né (211703640)
17 Saint-Martin-d'Ary (211703657)
17 Saint-Martin-de-Coux (211703665)
17 Saint-Médard (211703723)
17 Saint-Palais-de-Négrignac (211703780)
17 Saint-Palais-de-Phiolin (211703798)
17 Saint-Pierre-du-Palais (211703863)
17 Saint-Quantin-de-Rancanne (211703889)
17 Saint-Seurin-de-Palenne (211703988)
17 Saint-Sigismond-de-Clermont (211704028)
17 Saint-Simon-de-Bordes (211704036)
17 Saint-Sorlin-de-Conac (211704051)
17 Saint-Thomas-de-Conac (211704101)
17 Salignac-de-Mirambeau (211704176)
17 Salignac-sur-Charente (211704184)
17 Semillac (211704234)
17 Semoussac (211704242)
17 Soubran (211704309)
17 Souméras (211704325)
17 Sousmoulins (211704333)
17 Tugéras-Saint-Maurice (211704549)
17 Vanzac (211704580)
17 Vibrac (211704689)
17 Villexavier (211704762)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 7

Mise a jour le 01/01/2019

563
114
534
113
529
127
283
923
1301
386
288
1448
195
439
155
336
641
548
267
564
460
487
461
81
442
212
393
287
173
165
741
202
558
165
622
71
346
388
371
228
376
150
156
274
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Collecte, valorisation et élimination des déches ménagers et asssimilés.

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
tondisiguenpdetuanes dlaadrgsortosdrsiqueslitiueelonakdic egtamiercerst smetiemic ge stichiveté tenem s atees
d'activités économiques (ZAE) industrielles, commerciales, artisanales, tertiaires qui sont d'intérét
communautaire.Aménagement de batiments d'activités économiques.Etude, création, extension,aménagement, gestion et
entretien de batiments communautaires pouvant accueillir des activités industrielles, commerciales, artisanales, tertiaires
qui sont d'intérét communautaire.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

Participation a I'élaboration, au suivi (modifications, mises a jour) d'un SCOT a I'échelle du Pays de la Haute Saintonge et
d'un ou plusieurs schémas de secteur sur le territoire communautaire.

- Schéma de secteur

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Mise en eouvre d'un programme annuel de promotion et d‘animation du tourisme défini par le Conseil de Communauté.
Etude, réalisation, gestion, animation, promotion et entretien de circuits a théme s'inscrivant dans un programme défini
anuellement par le Conseil de Communauté. Signalétique touristique, Gestion d?équipements communautaires : tels Le
Daujon ; I?Hopital des Pélerins et ses dépendances ; la distillerie et ses dépendances ; Etudes et réalisation des
infrastructures d?intérét communautaire a savoir les circuits de randonnées pédestres, VTT, VTC, Entretien de circuits a
théme, Subventions pour le fonctionnement de 1?0ffice de tourisme de Pons

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
17 SOLURIS (Solutions numériques territoriales innovantes) (251702320) SM ouvert 928 648
17 SM du bassin de la Seugne (SYMBAS) (200078095) SM fermé 50 895

SM d'accompagnement du schéma d'aménagement et de gestion des 3
17 SM fermé 184 616

eaux de la Seudre (200009736)
Syndicat d'aménagement du bassin versant de la Dronne aval (SABV

16 SM fermé 38 218
Dronne Aval) (200079259)

17 SM de la Basse Seugne, du Gua et du Pérat (200051456) SM fermé 19 219

16 SM du bassin versant du Né (200079085) SM fermé 78 200
SM pour le développement durable de I'estuaire de la Gironde

33 SM ouvert 966 691

(SMIDDEST) (253306310)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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